

Diário Oficial

Atos do Município de Tibagi – Paraná | Criado pela Lei 2499/2013 | Distribuição Gratuita



LEI Nº. 2587, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015

Dispõe sobre a concessão de descontos em eventos culturais, artísticos, esporte e lazer para doadores regulares de sangue, no âmbito do Município de Tibagi.

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída a meia-entrada para doadores regulares de sangue em todos os eventos culturais, espetáculos, esporte e lazer, no Município de Tibagi.

Parágrafo Único: Para os efeitos desta Lei, considera-se todo e qualquer evento que proporcione ao cidadão lazer, cultura e entretenimento, como cinema, teatro, espetáculos, shows, eventos culturais e esportivos.

Art. 2º - A meia-entrada corresponde a 50% (cinquenta por cento) do valor do ingresso cobrado, sem restrições de datas e horários.

Art. 3º - Para efeito desta lei, são considerados doadores regulares de sangue àqueles registrados nos hemocentros e bancos de sangue dos hospitais do Estado, sejam eles públicos ou privados.

Art. 4º - Para ser beneficiário desta Lei, o doador deverá apresentar na compra do ingresso, a carteirinha ou documento válido emitido pelo Hemocentro, com comprovação de doação de sangue no prazo antecedente de no máximo 90 (noventa) dias para homens e de 120 (cento e vinte dias) para mulheres.

Parágrafo Único: O prazo estabelecido no caput deste artigo obedece o intervalo mínimo recomendando pelo Ministério da Saúde, de 4 doações de sangue por ano para os homens e 3 (três) doações de sangue por ano para as mulheres.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Diamante, aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze (08/12/2015).

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER

Prefeita Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº 0278/2015, Inexigibilidade de Licitação nº 021/2015, para o contratação da empresa CRISTAL DA CIDADE COMÉRCIO DE GÁS LTDA. –ME – CNPJ 06.128.491/0001-37, com base no inciso I, do art. 25 da lei 8666/93. Gabinete do Prefeito Municipal de Tibagi, em 09 de dezembro de 2015

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 0268/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. - ME
Finalidade: Aquisição de FOGÃO, FORNO MICROONDAS E CÂMERA DIGITAL.
Valor: R\$ 3.699,00

Dotação Orçamentária:

13.002.008.244.0801.1043.344905212 - 936 - Referência: 1290;
13.002.008.244.0801.1043.344905233 - 936 - Referência: 1290.

Vigência: 90 (noventa) dias.

Licitação: Pregão Presencial nº 086/2015
Data da assinatura: 18/11/2015

CONTRATO Nº 0269/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: DOUGLAS GOMES DA SILVA & CIA LTDA - ME

Finalidade: A prestação de serviços de Saúde, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde e segundo as suas diretrizes, sem vínculo empregatício com o Município, no Regime de Credenciamento, nos termos da Lei Municipal nº 2.218 de 11 de fevereiro de 2009 e demais normas da Secretária Municipal de Saúde.

Valor: R\$ 305.500,00

Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.045.3390.36.3000 – Vínculo 303 - Referência: 1316;
14.002.10.301.1001.046.3390.36.3000 – Vínculo 303 - Referência: 1320;
14.002.10.301.1001.058.3390.36.3000 – Vínculo 495 - Referência: 1328;
14.002.10.301.1001.059.3390.36.3000 – Vínculo 303 - Referência: 1340.

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Inexigibilidade nº 010/2015 – Credenciamento nº 001/2015
Data da assinatura: 17/10/2015

CONTRATO Nº 0270/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO PARANÁ

Finalidade: A prestação de serviços pelo CONTRATADO a realização de cursos de capacitação.

Valor: R\$ 7.100,00

Dotação Orçamentária: - 13.002.08.244.0801.1041.339039.0500 - Vínculo 934 – Referência 1284

Vigência: Até 30 de junho de 2016

Licitação: Dispensa de Licitação nº 027/2015
Data da assinatura: 20/11/2015

CONTRATO Nº 0271/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO PARANÁ

Finalidade: A prestação de serviços pelo CONTRATADO a realização de cursos de capacitação.

Valor: R\$ 4.200,00

Dotação Orçamentária:
- 13.002.08.244.0801.1043.339039.0000 - Vínculo 936 – Referência 1289

Vigência: Até 30 de junho de 2016

Licitação: Dispensa de Licitação nº 028/2015
Data da assinatura: 20/11/2015

CONTRATO Nº 0272/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: OSMAR BENTO SOUZA – FARMACIA – ME

Finalidade: Aquisição de medicamentos, que não são passíveis de previsão antecipada (entendidos aqueles prescritos por médicos), que não estejam disponíveis na Farmácia Básica do Sistema Único de Saúde, denominados “ETICOS”, “GENERICOS” E “SIMILARES” que compõem o catálogo denominado INDITEC – INDICE DE PREÇOS FARMACÊUTICOS.

Valor: R\$ 40.000,00

Dotação Orçamentária:
14.002.10.301.1001.2057.33390300900 - 303 – Referência 1322
14.002.10.301.1001.2057.33390320300 - 303 – Referência 1324

Vigência: 12 (doze) meses

Licitação: Pregão Presencial nº 084/2015
Data da assinatura: 23/11/2015

CONTRATO Nº 0273/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: SOUZA & OLIMPIO LTDA

Finalidade: Aquisição de medicamentos, que não são passíveis de previsão antecipada (entendidos aqueles prescritos por médicos), que não estejam disponíveis na Farmácia Básica do Sistema Único de Saúde, denominados “ETICOS”, “GENERICOS” E “SIMILARES” que compõem o catálogo denominado INDITEC – INDICE DE PREÇOS FARMACÊUTICOS.

Valor: R\$ 130.000,00

Dotação Orçamentária:
14.002.10.301.1001.2057.33390300900 - 303 – Referência 1322
14.002.10.301.1001.2057.33390320300 - 303 – Referência 1324

Vigência: 12 (doze) meses

Licitação: Pregão Presencial nº 084/2015
Data da assinatura: 23/11/2015

CONTRATO Nº 0274/2015
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: CIPAUTO VEICULOS LTDA
Finalidade: Aquisição de um veículo novo.
Valor: R\$ 65.890,00
Dotação Orçamentária:
- 14.002.10.301.1001.1016.44905200 – Vínculo 500 – Referência 1104

Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Licitação: Pregão Presencial 087/2015
Data da assinatura: 25/11/2015

CONTRATO Nº 0275/2015
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: K G V KOZLOWSKI & CIA. LTDA
Finalidade: Aquisição de papel sulfite.
Valor: R\$ 20.235,00

Dotação Orçamentária: - 14.003.10.305.2063.1001.3390301600 – Vínculo 497

Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Licitação: Pregão presencial 092/2015
Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0279/2015
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: ARLETE BEATRIZ MORO - ME
Finalidade: Realização de decoração natalina, com fornecimento de materiais, montagem, desmontagem, manutenção corretiva no período de permanência da decoração e instalação de todos os acessórios necessários, em prédios públicos, ruas e praças.
Valor: R\$ 35.000,00

Dotação Orçamentária: -10.002.13.392.1301.2044 - 3390.30.0000 – vínculo 000 – Ref. 1242; -10.002.13.392.1301.2044 - 3390.39.0000 – vínculo 000 – Ref. 1244

Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias

Licitação: Pregão Presencial nº 091/2015
Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0280/2015
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.
Valor: R\$ 4.783,20
Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,
Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0281/2015
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: EQUIPOS COMERCIAL LTD
Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.
Valor: R\$ 2.952,00
Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,
Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0282/2015
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI
Contratada: SALVI, LOPES & CIA. LTDA. - ME
Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.
Valor: R\$ 1.314,95
Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,
Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0283/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA- ME

Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.

Valor: R\$ 5.575,00

Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,

Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0284/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: PLASMEDIC COM. DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA

Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.

Valor: R\$ 2.847,00

Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,

Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0285/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: ELISVANDIA MATOS DONINI - ME

Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.

Valor: R\$ 119.283,13

Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,

Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0286/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME

Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.

Valor: R\$ 1.269,00

Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,

Data da assinatura: 30/11/2015

CONTRATO Nº 0287/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A

Finalidade: Locação de ônibus.

Valor: R\$ 4.900,00

Dotação Orçamentária: - 10.001.12.366.12012.043 - 339039.0000 - Vínculo 103

Vigência: 30 (trinta) dias

Licitação: Dispensa nº 029/2015

Data da assinatura: 01/12/2015

CONTRATO Nº 0288/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURG. LTDA

Finalidade: Aquisição futura e eventual de MATERIAL ODONTOLÓGICO, em conformidade com os anexos constantes do edital e a Ata de Registro de Preços.

Valor: R\$ 2.000,00

Dotação Orçamentária:

14.002.10.301.1001.2058- 339030.0100 – Vínculo 495 - Referência: 1327

Vigência: 12 (doze) meses.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 082/2015,

Data da assinatura: 02/12/2015

CONTRATO Nº 0289/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.

Finalidade: Ajuste do fornecimento, pela CONTRATADA, de peças diversas, assistência e serviços de não de obra mecânica para motoniveladora e escavadeira hidráulica.

Valor: R\$ 60.000,00

Dotação Orçamentária: - 15.001.26.782.2601.2064.339030.0000 – vínculo 000; - 15.001.26.782.2601.2064.339039.0000 – vínculo 000

Vigência: 12 (doze) meses

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 020/2015

Data da assinatura: 04/12/2015

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: IDEAL GUAPO LTDA

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços, alterados para: ETANOL de R\$ 2,12 para R\$ 2,32; GASOLINA COMUM de R\$ 2,85 para R\$ 3,37; ÓLEO DIESEL de R\$ 2,64 para R\$ 2,75;

Data da assinatura: 19/11/2015

ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA.

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilíbrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços, alterados para:

CÂMARA DE AR 6.50-16 de R\$ 25,00 para R\$ 26,25;

PNEU BORRACHUDO 6.50-16 – 16 LONAS de R\$ 245,00 para R\$ 257,25;

PNEU LISO 1000/20 – 16 LONAS de R\$ 710,00 para R\$ 745,50;

PNEU LISO 1100/22 – 16 LONAS de R\$ 885,00 para R\$ 929,25;

PNEU LISO 275/80 22,5 – 16 LONAS de R\$ 930,00 para R\$ 976,500.

Data da assinatura: 19/11/2015

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0136/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: J. F. P. CAMARGO & CIA LTDA. - ME

Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 09 de março de 2016

Data da assinatura: 06/11/2015

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0157/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA. - EPP

Finalidade: Prorroga o prazo de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, findando em 29 de junho de 2013.

Data da assinatura: 30/06/2015

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0157/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: CONSTRUTORA DALAZOANA LTDA. - EPP

Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 26 de março de 2016.

Data da assinatura: 27/06/2015

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0159/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: J. F. P. CAMARGO & CIA LTDA. - ME

Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 120 (cento e vinte) dias, findando em 07 de abril de 2016.

Data da assinatura: 24/11/2015

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0190/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: A M M DOS SANTOS & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA.

Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 150 (vento e cinquenta) dias, contados a partir do termino do contrato original e findando em 03 de novembro de 2015; Prorroga o prazo de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias, contados a partir do termino do contrato original e findando em 04 de agosto de 2016.

Data da assinatura: 03/06/2015

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0190/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: A M M DOS SANTOS & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA.

Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, contados a partir do termino do contrato original e findando em 31 de dezembro de 2015.

Data da assinatura: 03/11/2015

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0191/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: A M M DOS SANTOS & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA.

Finalidade: Prorroga o prazo de execução por mais 150 (vento e cinquenta) dias, contados a partir do termino do contrato original e findando em 03 de novembro de 2015; Prorroga o prazo de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias, contados a partir do termino do contrato original e findando em 04 de agosto de 2016.

Data da assinatura: 03/06/2015

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: CESAR E CIA LTDA.

Finalidade: Prorroga o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original.

Data da assinatura: 03/11/2015

ADITIVO AO CONTRATO Nº 0254/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI

Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES ASSENTADOS RANCHO ALGRE – TIBAGI- ASPARAT.

Finalidade: Prorroga o prazo de vigência e execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, contados a partir do termino do contrato original e findando em 11 de novembro de 2016, podendo ainda ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93.

Dotação: - 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - vínculo 112

Data da assinatura: 11/11/2015

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2015

VIGÊNCIA: 27/11/2015 A 26/11/2016

Fornecedor: 184667 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
5	AGULHA P/ SUTURA G12 PCT C/ 12 UM	PACOTES	PROCARE/LAMED ID	100	14,16	1416,00
17	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO Nº702	UNID	KAVO	30	7,50	225,00
48	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ - LIQUIDO 10ML (FORRADOR)	UNID	VIDRION F/SSWHITE	50	8,97	448,50
51	CLOREXIDINA 2 % 500ML SEM ÁLCOOL	UNID	PERIOPAK/REYMER	100	18,42	1842,00
52	COLGADURAS INDIVIDUAIS	UNID	PRISMA	30	3,79	113,70
60	ENDO ICE 200ML	UNID	ENDO ICE/MAQUIRA	20	15,90	318,00
64	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	FLOPPY/MEDFIO	3000	0,40	1200,00
75	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 10MT	UNID	SUTURIM/BIODIN AMICA	50	8,43	421,50
77	FIO DENTAL MONOFILAMENTO 500 MT.	UNID	MED FIO	100	5,89	589,00
88	FORMOCRESOL	UNID	MAQUIRA	60	5,10	306,00
89	GESSO	KG	K-DENT/QUIMIDROL	50	3,37	168,50
90	GRAMPO DE REVELAR RX	UNID	PRISMA	20	3,79	75,80
91	GRAU P MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO TAMANHO GRANDE	UNID	MAQUIRA	20	4,94	98,80
92	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA BASE 13G + PASTA CATALISADORA 11G	UNID	HYDICAL/TECHNE W	100	14,05	1405,00
93	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - EMB 10GR	UNID	MAQUIRA	30	3,35	100,50
95	IODOFÓRMIO - FRASCO 10 G	FRASCO	MAQUIRA	70	11,59	811,30
102	LIQUIDO FIXADOR (500ML)	LITRO	KODAK/CARESTR EAM	150	9,40	1410,00
104	LIXA DE ACABAMENTO SOFTLEX	UNID	MICRODONT	40	11,00	440,00
107	MICROAPLICADOR ODONTOLÓGICO, FINO 1,5MM, 2 DOBRAS- TUBO COM 100 UND	TUBO	CAVIBRUSH/DEN TSCARE	300	5,70	1710,00
109	OBTURADOR PROVISORIO	UNID	OBTUR/MAQUIRA	50	6,60	330,00
110	ÓCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UNID	SSPLUS/BIODONT	30	3,53	105,90
111	OTOSPORIN 10G	UNID	OTOSPORIN/FAR MOQUIMICA	30	11,65	349,50
118	PEDRA POMES PÓ 100G	UNID	MAQUIRA	25	3,76	94,00
125	PLACA DE VIDRO FINA	UNID	DMS	30	5,34	160,20
128	PORTA AMÁLGAMA ADULTO	UNID	MAQUIRA	10	6,82	68,20
131	RÉGUA METÁLICA MILIMETRADA (ÂNGELUS- AZUL)	UNID	ANGELUS	10	8,35	83,50
138	SOLUÇÃO BUCAL C/ GLUCANATO DE CLOREXIDINA 500 ML 0,12%	UNID	PERIOPAK/REYMER	100	16,91	1691,00
143	STIRPA NERVO KIT	UNID	VDW/QUIMIDROL	4	20,39	81,56
146	TAÇA DE ACABAMENTO P RESINA KIT	UNID	MICRODONT	20	20,73	414,60
149	TIRA DE POLIÉSTER PCT C/ 50UN.	PACOTES	K-DENT/QUIMIDROL	65	1,09	70,85

Ano III – Edição nº 331 - Tibagi, 09 de dezembro de 2015.

Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br

151	TRICRESOLFORMALINA UND	UNID	MAQUIRA	20	3,43	68,60
Total do Fornecedor:						16.617,51
Fornecedor: 206970 - FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
6	AGULHAS AMARELAS ENDO EZE COM 5 AGULHAS	UNID	ULTRADENT	30	60,30	1809,00
47	SERINGA CARPULE INÓX DOBRÁVEL	UNID	M.A	12	31,50	378,00
50	CIMENTO PROVISÓRIO KIT IRM PÓ - LIQUIDO 38GR	UNID	BIODINAMICA	10	41,50	415,00
59	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 1000ML	UNID	DGL	30	29,99	899,70
70	ESPELHO PEQUENO PARA USO DO CONSULTÓRIO	UNID	D.EXPRESS	4	33,70	134,80
94	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - FRASCO 1000 ML	FRASCO	ASFER	100	8,59	859,00
97	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 1ª SÉRIE 21 MM CX COM 6UND	CAIXA	ANGELUS	15	18,80	282,00
116	PASTA PARA POLIMENTO DE AMALGLOSS RESINA ACRILICASE RESTAURAÇÕES METÁLICAS, POTE PLÁSTICO COM 50 G.	UNID	DH PRO	5	32,40	162,00
129	PORTA MATRIZ	UNID	M.A	10	18,99	189,90
136	SERINGA CARPULE INÓX DOBRÁVEL	UNID	M.A	10	25,99	259,90
152	VERNIZ FLUORETADO	UNID	FGM	62	14,99	929,38
Total do Fornecedor:						6.318,68
Fornecedor: 238570 - ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
53	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDROFÍLICA 5 DOBRAS 8CAMADAS 13 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES. NÃO ESTERELIZADA.	PACOTES	ERIMED	800	5,98	4783,20
Total do Fornecedor:						4.783,20
Fornecedor: 238678 - EQUIPOS COMERCIAL LTDA.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
15	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR NAS MEDIDAS APROXIMADAS: APARELHO COM LED DE ALTA POTÊNCIA, MULTIFUNCIONAL, COM DESIGN INOVADOR E APLICÁVEL NAS MAIS DIVERSAS TÉCNICAS DE FOTOATIVAÇÃO, OBTIDA ATRAVÉS DE LUZAZUL FRIA EM COMPRIMENTO APROXIMADO DE ONDA NA FAIXA DE 470NM. ALIMENTAÇÃO: 93 V - 260 V FREQUÊNCIA: 50/60 HZ POTÊNCIA: 15 VA FUSÍVEL: 1 A FONTE DE LUZ AZUL: 1 LED MEIO ATIVO: SEMICONDUTOR COMPRIMENTO APROXIMADO DE ONDA: 440 NM A 460 NM DISPLAY: PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS TIMER: 10, 20, 40, 60, 80	UNID	ECEL	4	404,00	1616,00
46	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - EXTRA TORQUE PUSH BOTTON	UNID	DENTFLEX	4	334,00	1336,00
Total do Fornecedor:						2.952,00
Fornecedor: 253871 - SALVI, LOPES & CIA. LTDA. - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
28	BROCA Nº 1011	UNID	FAVA	100	1,23	122,99
30	BROCA Nº 1013	UNID	FAVA	100	1,25	124,99
31	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	UNID	FAVA	100	1,21	120,99
33	BROCA Nº 1016	UNID	FAVA	100	1,21	120,99
86	FORCEPS Nº1	UNID	GOLGRAN	15	55,00	824,99
Total do Fornecedor:						1.314,95
Fornecedor: 256943 - MARILDA MULLER DA SILVA DE PAULA & CIA. LTDA.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
113	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA BRANCA, 2 DOBRAS, TAMANHO 22,5CM X 21CM - FARDO COM 100 FOLHAS.	PACOTES	dr paper	1000	5,44	5440,00
142	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	UNID	EUROFARMA	60	2,25	135,00

						Total do Fornecedor:	5.575,00
Fornecedor: 258466 - PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI							
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total	
78	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19MM X 30 M	ROLO	MASTER	400	2,08	832,00	
106	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO	UNID	TALGE	500	4,03	2015,00	
						Total do Fornecedor:	2.847,00
Fornecedor: 258628 - ELISVANDIA MATOS DONINI - ME							
Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total	
1	ACIDO FOSFORICO 37 C/ 3	UNID	ATTAQUE GEL	130	3,35	435,50	
2	ADESIVO DENTINA – ESMALTE 4ML, SOLVENTE A BASE DEÁGUA.	UNID	MAQUIRA	70	9,38	656,60	
3	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX. C/ 100 UM	CAIXA	INJEX	300	18,50	5550,00	
4	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA CX. C/ 100 UM	CAIXA	INJEX	50	19,42	971,00	
8	ALAVANCA SELDIN KIT COM RETA, 1R, 1L.	KIT	TRINKS	20	39,79	795,80	
9	ALCOOL FINO 70% - DESINFETANTE HOSPITALAR, FRACO DE 1000ML	FRASCO	CICLOFARMA	400	3,15	1260,00	
10	ÁLCOOL GEL GLICERINADO – FRASCO 480 GR	FRASCO	GS-80	400	1,00	400,00	
11	AMALGAMA GS 80 CÁPSULA 02 PORÇÕES PCT C/ 50	PACOTES	GS-80	100	95,99	9599,00	
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 200MG/ML C/ HEMITARTARATO DE NOREPENEFINA 0.04MG /ML- CX. OBS – ADQUIRIR COM PRAZO NO MÍNIMO DE 3/4 DA VALIDADE TOTAL.	CAIXA	XYLESTESIN	300	29,99	8997,00	
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR- CX. COM 50 UNIDADES. OBS – ADQUIRIR COM PRAZO NO MÍNIMO DE 3/4 DA VALIDADE TOTAL.	CAIXA	DESTSPLY	20	52,59	1051,80	
14	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G – BENZOCAÍNA 200MG/G CX.C/ 01 UNID	CAIXA	BENZOTOP	700	5,20	3640,00	
16	BICARBONATO DE SÓDIO PCT 40G	PACOTES	AIRON	50	1,50	75,00	
18	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO Nº 04	UNID	MEDIN	50	3,94	197,00	
19	BROCA BAIXA ROTACAO ESFERICA Nº 3	UNID	QUIMIDROL	50	3,81	190,50	
20	BROCA BAIXA ROTACAO 06	UNID	QUIMIDROL	50	3,76	188,00	
22	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO Nº 08	UNID	QUIMIDROL	50	3,94	197,00	
23	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº1 UN.	UNID	QUIMIDROL	50	3,53	176,50	
24	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº5 UN.	UNID	QUIMIDROL	50	3,73	186,50	
25	BROCA CARBIDE BAIXA ROTACAO Nº02	UNID	QUIMIDROL	50	3,94	197,00	
26	BROCA LN DE BAIXA-ROTAÇÃO 28MM	UNID	MEDIN	30	97,79	2933,70	
27	BROCA MULTILAMINADAS ACABAMENTO AMALGAMA 12 LAMINAS KIT	UNID	INJECTA	10	30,40	304,00	
29	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº. 1012 UN.	UNID	FAVA	100	1,19	119,00	
32	BROCA Nº 1015	UNID	FAVA	100	1,21	121,00	
34	BROCA PONTA DIAMANTADA FG ACABAMENTO ULTRAFINO Nº.1112FF UN.	UNID	FAVA	50	1,59	79,50	
35	BROCA PONTA DIAMANTADA FG ACABAMENTO ULTRAFINO Nº.1190FF UN.	UNID	FAVA	50	1,51	75,50	
36	BROCA PONTA DIAMANTADA FG ACABAMENTO ULTRAFINO Nº.2135FF UN.	UNID	FAVA	50	1,20	60,00	
37	BROCA PONTA DIAMANTADA FG ACABAMENTO ULTRAFINO Nº.3118FF UN.	UNID	FAVA	50	1,22	61,00	
38	BROCA PONTA DIAMANTADA FG ACABAMENTO ULTRAFINO Nº.3168FF UN.	UNID	FAVA	50	1,38	69,00	
39	BROCA PONTA DIAMANTADA FG ACABAMENTO ULTRAFINO Nº.3195FF	UNID	FAVA	50	1,21	60,50	

	UN.					
40	BROCA ZECRIA	UNID	MEDIN	50	25,10	1255,00
41	BROCAS DE GATES GLIDDEN Nº 1, 2, 3 E 4 – 28MM	UNID	INJECTA	30	69,99	2099,70
42	BROCAS ESFÉRICAS DE ALTA-ROTAÇÃO DIAMANTADAS HASTELONGA , Nº 1012 E 1014	UNID	FAVA	30	1,25	37,50
43	BROCAS ESFÉRICAS DE ALTA-ROTAÇÃO TIPO CARBIDE HASTE LONGA, Nº 2 E 4.	UNID	MEDIN	30	5,99	179,70
44	CABO P/ ESPELHO DE ALUMÍNIO	UNID	PREVEN	30	2,05	61,50
45	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS DE ALTO IMPACTO. COM 3 POTES INCLUIDO	UNID	ODONTOLOGIC	2	147,99	295,98
49	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ - LIQUIDO 10ML (RESTAURADOR)	UNID	MAXXION	50	19,24	962,00
54	CREME DENTAL COM FLUOR - 90 G	UNID	ICE FRESH	3000	0,84	2520,00
56	CUNHA INTERDENTAL ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA VÁRIOS TAMANHOS. EMBALAGEM COM 100.	PACOTES	PHARMAINOX	30	8,31	249,30
57	CURATIVO AVEOLAR 10G	UNID	IODONTOSUL	40	16,24	649,60
58	CURETA DE DENTINA	UNID	TRINKS	40	6,30	252,00
61	ESCAVADOR DE DENTINA (CURETA) – PARTE ATIVA NORMAL Nº 17	UNID	TRINKS	15	6,48	97,20
62	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS – PCT C/ 03 UND	PACOTES	PHARMAINOX	90	14,81	1332,90
63	ESCOVA DE ROBSON	UNID	PREVEN	400	0,94	376,00
65	ESPÁTULA 7	UNID	TRINKS	30	7,84	235,20
66	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 1	UNID	TRINKS	30	7,84	235,20
67	ESPÁTULA LECRON	UNID	TRINKS	10	6,67	66,70
68	ESPÁTULA Nº 24 FLEXÍVEL	UNID	TRINKS	30	7,84	235,20
69	ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO PLASTICA	UNID	MAQUIRA	10	1,61	16,10
71	ESPELHO PLANO Nº 5 COM CABO	UNID	PHARMAINOX	30	2,54	76,20
72	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO - EMBCOM 10 UNIDADES	CAIXA	HEMOSPOM	100	20,49	2049,00
73	EVIDENCIADOR DE PLACAS	PACOTES	IODONTOSUL	100	9,99	999,00
74	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM - FIO DE SUTURA CIRÚRGICA NYLON Nº 4-0, MONOFILAMENTAR, 45CM, AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3,0CM. CAIXA C/ 24 UNIDADES, ESTERELIZADO COM COBALTO 60. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	PROCARE	300	24,58	7374,00
76	FIO DENTAL 25 METROS . EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNID	Higix	500	0,50	250,00
79	FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23% IONS DE FLUÓR 200ML (ESPUMA)	UNID	IODONTOSUL	200	4,93	986,00
80	FÓRCEPS 16	UNID	TRINKS	15	52,00	780,00
81	FÓRCEPS 18L	UNID	TRINKS	15	51,00	765,00
82	FÓRCEPS 18R	UNID	TRINKS	15	55,00	825,00
83	FÓRCEPS INFANTIL 27	UNID	TRINKS	15	52,00	780,00
84	FÓRCEPS INFANTIL 44	UNID	TRINKS	15	54,00	810,00
85	FÓRCEPS INFANTIL Nº1	UNID	TRINKS	15	51,00	765,00
87	FÓRCEPS Nº17	UNID	TRINKS	15	51,00	765,00
96	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K 1ª SÉRIE 25 MM CX COM 6UND	CAIXA	DYNA	15	14,90	223,50
98	LIMAS FLEXO-FILE 25 MM – 1ª SÉRIE (15-40)	UNID	DYNA	15	14,99	224,85
99	LIMAS TIPO K 25 MM – Nº 08	UNID	DYNA	15	14,99	224,85
100	LIMAS K 25 MM – 2ª SÉRIE (45-80)	UNID	DYNA	15	14,99	224,85
101	LIMAS TIPO K 25 MM – Nº 10	UNID	DYNA	15	14,99	224,85
103	LIQUIDO REVELADOR (500 ML)	LITRO	DFL	150	8,99	1348,50
105	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX DESCARTAVEL TAMANHO P,M, E G	CAIXA	DESCARPACK	600	15,59	9354,00
108	MOLDEIRAS PERFURADAS JOGOS	UNID	TECNODONT	10	137,45	1374,50

	S1,S2,S3,S4,I1,I2,I3,I4(JOGO CONTENDO OS 4 SUPERIORES E 4 INFERIORES)					
112	PAPEL CARBONO	PACOTES	PHARMAINOX	70	1,42	99,40
114	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 20ML	PACOTES	IODONTOSUL	40	3,85	154,00
115	PASTA DE POLIMENTO POLI I/ POLI II PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINAS FOTO E AUTO POLIMERIZÁVEIS, AMÁLGAMA, METAIS E ESMALTE	UNID	FGM	60	35,24	2114,40
117	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR S/ ÓLEO 90 GR	UNID	MAQUIRA	100	5,22	522,00
119	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INTRA-ORAL AGFA, ADULTO CAIXA COM 150 PELÍCULAS	CAIXA	Agfa	60	111,48	6688,80
120	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS – CAIXA 150 SPEED E + REVELADOR + FIXADOR DFL	UNID	CONTRAST/DFL	30	106,52	3195,60
121	PINÇA CLÍNICA CONTRA-ANGULADA Nº318	UNID	TRINKS	15	8,49	127,35
122	PINÇA CLÍNICA Nº17	PACOTES	TRINKS	40	7,09	283,60
124	PINÇA PORTA GRAMPO P/ UNIMATRIX	UNID	GOLGRAN	3	57,80	173,40
126	PLACA DE VIDRO P/ ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS	UNID	IODONTOSUL	40	1,97	78,80
127	PONTAS DIAMANTADAS Nº 3080	UNID	FAVA	30	1,21	36,30
130	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNID	PREVEN	80	1,30	104,00
132	RESINA UNIVERSAL 4 GR Z100	UNID	Z100	310	36,36	11271,60
133	REVELADOR E FIXADOR – FRASCO 475 ML	FRASCO	DFL	70	17,00	1190,00
134	ALGODÃO 100% TIPO ROLETE DE 25 G, PCT 100 UNI	PACOTES	SS PLUS	800	1,55	1240,00
135	SACO PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, BRANCO LEITOSO, 30LM TAMANHO 59X62CM – PACOTE 100 UNIDADES	PACOTES	AZEPLAST	200	21,79	4358,00
140	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO	UNID	HEMOLIQ	60	12,07	724,20
141	SONDA EXPLORADORA MODIFICADA Nº47	UNID	TRINKS	130	5,78	751,40
144	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UND	PACOTES	MAXCLEAN	800	3,70	2960,00
145	TAÇA DE ACABAMENTO P AMALGAMA KIT	UNID	PREVEN	20	26,99	539,80
147	TACA DE BORRACHA	UNID	PREVEN	100	0,86	86,00
150	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT SANFONADA BRANCA PCT C/ 100 UND	PACOTES	DESCARPACK	300	6,49	1947,00
153	VERNIZ DE FORRAMENTO	UNID	IODONTOSUL	62	6,60	409,20
					Total do Fornecedor:	119.283,13

Fornecedor: 258768 - DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA-ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
139	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2% PRÉ ATIVADO PRONTO PARA USO – FRASCO 1 LT	LITRO	CINORD	60	21,15	1269,00
					Total do Fornecedor:	1.269,00

Fornecedor: 260266 - CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURG. LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
7	ALAVANCA EPICAL P RAÍZES KIT COM Nº1, Nº2, Nº3.	KIT	GOLGRAN	20	40,00	800,00
55	CUBA RETANGULAR EM AÇO INOX ESTERILIZÁVEL 30 X 20X0,4	UNID	FORTINOX	15	58,00	870,00
123	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA PEQUENA 12CM	UNID	STARK/ST8530	15	10,88	163,20
148	TESOURA RETA 11CM	UNID	STARK	12	13,90	166,80
					Total do Fornecedor:	2.000,00

Fornecedor: 260940 - ODONTOMED CANAA LTDA - ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
21	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 7 UN.	UNID	QUIMIDROL	50	3,70	185,00
					Total do Fornecedor:	185,00
					Total Geral:	163.355,47

